
 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE   

SPEZZANO  ALBANESE  (CS)  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale  

                                                    VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS)   
                                 COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077                           
www.icspixana.edu.it  -  e-mail: csic878003@istruzione.it  -  p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it  

 

  

  
                                            

  

Prot. n. 1740 del 12 maggio 2025 

  

AI DOCENTI INTERESSATI 

AL SITO WEB  

SEZ. ERASMUS – SEZ. AMM. TRASPARENTE  

AGLI ATTI  

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria docenti (n° 2) per job shadowing e n° 1 

docente accompagnatore per Mobilità nell’ambito del Programma Erasmus+   

AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  

TIPO ACCREDITAMENTO: Progetti a breve termine per la mobilità di studenti e personale 

nell'istruzione scolastica  

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000225666  

FORM ID: KA122-SCH-FE575DC2   

TITOLO: Le competenze trasversali per i futuri cittadini europei  

CUP: B56E23004900006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il verbale N°3 e la delibera del Collegio Docenti del 11/10/2023 (Punto 18) convocato con 

Prot.  

2734/U/II.5 del 9 ottobre 2023 e del Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2024 con convocazione Prot 

562 del 09/02/2024, relativa alla approvazione della candidatura al Programma Erasmus Plus – 
Attività Chiave 122 Mobilità studenti e dello staff;   

VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA1- Mobilità dello staff della scuola 

pervenuta al nostro Istituto in data 31/01/2025, prot. N° 4636/2025 del 31/01/2025 e le comunicazioni 

http://www.icspixana.edu.it/
http://www.icspixana.edu.it/
http://www.icspixana.edu.it/


successive intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE - Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;  

VISTA l’assegnazione dei contributi al nostro Istituto, a seguito di scorrimento della graduatoria 

Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP 

B56E23004900006. Erasmus+ Azione KA1- Progetti di Mobilità di breve termine settore scuola 

Chiave 122 Mobilità studenti e dello staff;   

VISTO che l’impegno finanziario di € 46.924,00 per anno solare 2024 è stato comunicato con la 

stessa nota e che costituisce formale autorizzazione della spesa;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la comunicazione con protocollo in entrata 4636 del 31 gennaio 2025 in cui è citata la 

Convenzione tra INDIRE e MIM con designazione dell’IC di Spezzano Albanese come soggetto 

attuatore dell’intervento PNRR per il potenziamento ERASMUS+, a seguito dello scorrimento delle 

graduatorie KA122 per l’a.s 23/24-Codice Attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000225666  

VISTE 

VISTI 

le      comunicazioni successive intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE -     

Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;  

 l’Accordo e la Convenzione controfirmata da INDIRE prot. n°0001567 con pec del 29/04/2025 

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;   

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare i docenti della scuola per organizzare le attività 

relative alla mobilità all’estero previste dal Piano di Sviluppo Europeo contenute nel succitato  

Progetto; 

VISTO il decreto di costituzione e convocazione della Commissione di valutazione prot. del 1735 del 

12 maggio 20025; 

VISTI i criteri di selezione individuati dagli avvisi di selezione. Prot. n° 1620 del 05/05/2025 

ACQUISITE ED ESAMINATE le istanze pervenute per i docenti in qualità di accompagnatore 

degli alunni (n° 1) e di job shadowing (n° 2); 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze pervenute per i docenti in qualità di accompagnatore 

degli alunni (n° 1) e di job shadowing (n° 2) Prot. n 1737 del 12 maggio 2025 .; 

VISTO l’Avviso interno di selezione del personale per l’attività di job shadowing (n° 2 docenti) 

previste nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS + Prot. n° 1620 del 05/05/2025 

VISTO l’Avviso interno di selezione del personale in qualità di docente accompagnatore (n° 1 

docente) di n# 6 alunni in mobilità presso istituto Kalamas Grecia per attività formative,previste 

nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS + Prot. n° 1620 del 05/05/2025 

  



DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria rivolta alla selezione di n  2 docenti 

nell’ambito delle attività di  job shadowing e n° 1 docente accompagnatore degli alunni presso Istituto 

Kalamatas in Grecia nell’ambito del Programma Erasmus+,    

AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000225666  

FORM ID: KA122-SCH-FE575DC2   

TITOLO: Le competenze trasversali per i futuri cittadini europei  

 Di seguito la  

 Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 2 docenti per la mobilità all’estero nell’ambito 

dell’attività di job shadowing prevista dal progetto Erasmus+ sopra citato comprensiva di punteggio 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – DOCENTI 
N. Cognome e Nome Punteggio 

1 Mangone Gianpio 110 

2 Vese Elisabetta 58 

3 Noia Maria Fiorella 15 

 

 Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 docenti per la mobilità all’estero in qualità diu 

accompagnatore dell’attività di job shadowing prevista dal progetto Erasmus+ sopra citato 

comprensiva di punteggio 

 GRADUATORIA PROVVISORIA – DOCENTI 
N. Cognome e Nome Punteggio 

1 Posa Maria Cristina 7 

 

 

Sarà ammissibile la presentazione di reclami avverso l’esito della selezione entro 5 giorni.  Decorso 

detto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.   

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ing. Maria Cinzia Pantusa  

        Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2025-05-12T14:29:52+0200
	PNTMCN66E62I896W




